

Swargsangya Charitable Trust

908, Rajhans Complex, Beside Nirmal Hospital, Sangrampura,Surat, Gujrat 395002 E-mail : <u>info@swarsangya.org</u>

Tel: 8818844111

Reg. No. E/9318/Surat

Place: Surat

Date: 14/10/2024

Press Release

Swarsangya Charitable Trust Pioneers Early Detection of Hearing Impairments in Newborns

Surat, October 14, 2024 – Swarsangya Charitable Trust, a leading non-profit organization committed to saving children from speech and hearing impairments, has made significant strides in promoting early detection and intervention through its pioneering Newborn Hearing Screening Program. This project, made possible through an invoice collaboration with GoHearing, aims to improve the lives of children with hearing impairments by identifying those at risk at an early stage.

In alignment with the recent initiative in Kerala, which has made newborn hearing tests mandatory, Swarsangya Charitable Trust has successfully screened 4,800 newborns. The Newborn Hearing Screening Program is one of the Trust's flagship initiatives, emphasizing the importance of early diagnosis to ensure that children with hearing issues receive the necessary support and care. Out of the 4,800 newborns screened under the program, 2.2% failed the initial hearing test, underscoring the critical need for such early intervention efforts.

Swarsangya Charitable Trust has been at the forefront of raising awareness and providing essential services in the realm of audiology. The Trust is deeply committed to addressing the growing concerns of hearing loss and impairments among children in Surat City. With a team of dedicated professionals and volunteers, the Trust continues its mission to provide accessible, high-quality care to underprivileged communities.

"We believe that early intervention is key to helping children with hearing impairments lead fulfilling lives". "Our Newborn Hearing Screening Program is just one of the ways we are working towards our vision of a world where no child suffers from undetected hearing issues."

Swarsangya Charitable Trust remains dedicated to serving those in need, with ongoing initiatives in hearing care and community outreach.

Media Contact:

Swarsangya Charitable Trust

Email: info@swarsangya.org

Website: www.swarsangya.in

Phone: +91 8818844111



Swargsangya Charitable Trust

908, Rajhans Complex, Beside Nirmal Hospital, Sangrampura,Surat, Gujrat 395002

E-mail: info@swarsangya.org

Tel: 8818844111

Reg. No. E/9318/Surat

Place: Surat

Date: 14/10/2024

<u>પ્રેસ રિલીઝ</u>

સ્વરસંગ્યા યેરીટેબલ ટ્રસ્ટ નવજાત શિશુઓમાં શ્રવણક્ષમતા ખોટની પ્રારંભિક ઓળખમાં અગ્રેસર

સુરત, 14 ઓકટોબર, 2024 – સ્વરસંગ્યા યેરીટેબલ ટ્રસ્ટ, જે નવજાત બાળકોમાં બોલયાલ અને શ્રવણક્ષમતા ખોટથી બયાવવા માટે પ્રતિબદ્ધ, અગ્રણી બિનલાભકારી સંસ્થા છે, એ પોતાના નવજાત શ્રવણ સ્ક્રીનિંગ કાર્યક્રમ દ્વારા પ્રારંભિક ઓળખ અને હસ્તક્ષેપને પ્રોત્સાહિત કરવામાં મહત્વપૂર્ણ પ્રગતિ હાંસલ કરી છે. આ પ્રોજેક્ટ ગો-હિયરિંગ .સાથેના એક ઇનવોઇસ સહયોગ દ્વારા શક્ય બન્યો છે, જેનાથી આ નબળાશ ધરાવતા બાળકોના જીવનમાં સુધારો લાવવામાં મદદ થાય છે.

કેરળની તાજેતરની પહેલ, જેમાં નવજાત શ્રવણ પરીક્ષણને ફરજીયાત બનાવવામાં આવ્યું છે, સાથે સંકલિત થઈને, સ્વરસંગ્યા યેરીટેબલ ટ્રસ્ટે 4,800 નવજાત શિશુઓનું સફળતાપૂર્વક સ્ક્રીનિંગ કર્યું છે. નવજાત શ્રવણ સ્ક્રીનિંગ કાર્યક્રમ ટ્રસ્ટના મુખ્ય પ્રોજેકટ્સમાંથી એક છે, જે પ્રારંભિક નિદાનના મહત્વને હાઇલાઇટ કરે છે જેથી શ્રવણ સમસ્યા ધરાવતા બાળકોને જરૂરી સહાય અને કાળજી મળી રહે. કાર્યક્રમ હેઠળ સ્ક્રીન કરાયેલા 4,800 બાળકોથી, 2.2%એ પ્રાથમિક શ્રવણ પરીક્ષા નિષ્ફળ ગઈ, જે આ પ્રકારના પ્રારંભિક હસ્તક્ષેપના પ્રયત્નોની તીવ્ર જરૂરિયાત દર્શાવે છે.

સ્વરસંગ્યા યેરીટેબલ ટ્રસ્ટ સુરત શહેરમાં બાળકોમાં શ્રવણ અને બોલયાલ ક્ષમતા ખોટની વધતી જતી યિતાઓનો સામનો કરવા માટે જાગરુકતા ફેલાવવા અને જરુરી સેવાઓ પૂરી પાડવામાં અગ્રેસર છે. સમર્પિત વ્યાવસાયિકો અને સ્વયંસેવકોની ટીમ સાથે, ટ્રસ્ટ પોતાની મિશન યાલુ રાખે છે કે જેનાથી આર્થિક રીતે નબળા સમુદાયોને સરળતાથી, ઉચ્ચ ગુણવત્તાની સારવાર ઉપલબ્ધ થાય.

"અમે માનીએ છીએ કે પ્રારંભિક હસ્તક્ષેપ એ છે, જે શ્રવણક્ષમતા ખોટ ધરાવતા બાળકોને સંતોષજનક જીવન જીવવામાં મદદ કરે છે," સ્વરસંગ્યા યેરીટેબલ ટ્રસ્ટના પ્રવક્તાએ જણાવ્યું. "અમારો નવજાત શ્રવણ સ્ક્રીનિંગ કાર્યક્રમ એ અમારું એક પ્રયાસ છે, જેના દ્વારા અમે એવી દુનિયા માટે કામ કરી રહ્યા છીએ જ્યાં કોઈ બાળક અજાણ્યા શ્રવણ સમસ્યાથી પીડાય નહીં."

સ્વરસંગ્યા યેરીટેબલ ટ્રસ્ટ સતત શ્રવણસંભાળ અને સમુદાય પોહયવાના કાર્યમાં સેવા આપવા માટે પ્રતિબદ્ધ છે.

મીડિયા સંપર્કઃ

સ્વરસંગ્યા યેરીટેબલ ટ્રસ્ટ

ઇમેલ: info@swarsangya.org વેબસાઇટ: www.swarsangya.in

ફ્રોન: +91 8818844111